
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)
Notimex, Agencia de Noticias del Estado MexicanoEnte Público:

CONCEPTO 2016 2015 2016 2015CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

26,846,061 74,771,900Efectivo y Equivalentes

12,064,763 6,103,164Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

49,835 60,162Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

613,908 496,809Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

39,574,567 81,432,035Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

17,574,306 17,574,306Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

22,324,168 22,482,697Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-25,428,450 -24,443,680Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

438,438 438,438Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

14,908,462 16,051,761Total de  Activos  No Circulantes

54,483,029 97,483,796Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

9,983,082 14,386,267Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

374,079 391,878Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 9,503,642Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

10,357,161 24,281,787Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

30,324,640 21,736,035Provisiones a Largo Plazo

30,324,640 21,736,035Total de Pasivos No Circulantes

40,681,801 46,017,822Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

59,445,887 59,357,413Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

68,879,336 68,879,336Aportaciones

473,342 384,868Donaciones de Capital

-9,906,791 -9,906,791Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-9,615,986 28,131,979Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-37,747,965 10,411,501Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

28,131,979 17,720,478Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-36,028,673 -36,023,418Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

-36,028,673 -36,023,418Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

13,801,228 51,465,974Total Hacienda Pública/ Patrimonio

54,483,029 97,483,796Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Director de Administración y Finanzas
Autorizó: L.C. Daniel Enriquez Yedra Elaboró: C.P. Jorge Adrián Mancebo Padilla

Subdirector de Recursos Financieros

Cuenta Pública 2016

NOTIMEX, AGENCIA DE NOTICIAS DEL ESTADO MEXICANO Página 1 de 1


